
                

 
  

 
 

 

 

DELIBERAÇÃO CRC-CE. Nº 2024/000028 

 

 

O CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO CEARÁ, no uso de suas atribuições legais e 

regimentais delibera aprovar a ATA Nº 03/2024, da Reunião da Câmara de Registro, datada de 

12.03.2024, tendo em vista os Pareceres dos Relatores. 

Sala das Sessões do Conselho Regional de Contabilidade do Ceará, em Fortaleza, vinte e sete 

de março de 2024. 

 

     

                                  Fortaleza, 27 de março de 2024 

 

 

 

________________________________ 

Kildere Erasmo Pereira Damasceno 

VICE-PRESIDENTE DE REGISTRO 

 

 

 

_______________________________ 

Fellipe Matos Guerra 

PRESIDENTE 

 



Ata de Reunião

ATA DA 3ª REUNIÃO DA CÂMARA DE REGISTRO PROFISSIONAL - 2024

Às quatorze horas e cinco minutos, do dia 12 de março de 2024, teve início na sede do CONSELHO REGIONAL
DE CONTABILIDADE DO CEARÁ, sito na Av. da Universidade, 3057, na cidade de Fortaleza, a terceira reunião da
Câmara de Registro Profissional, coordenada pelo vice-presidente de Registro Sr. KILDERE ERASMO PEREIRA
DAMASCENO e com a participação do Coordenador do Setor de Registro Wagner Dutra do Carmo. A sessão
ocorreu através do uso da ferramenta “Meet”. Participaram “online” os Conselheiros Efetivos: ARETHA PAULA
SOARES, JOSÉ WILSON BEZERRA e LUIZ RODRIGO FERREIRA GOMES DO NASCIMENTO e os Conselheiros
Suplentes FRANCISCO VALMIR FERREIRA LIMA, JOSÉ WASHINGTON DE CARVALHO BARROS e ANDERSON
SOUSA OLIVEIRA. Os trabalhos foram iniciados na seguinte ordem da pauta: I - ORDEM DO DIA: Aprovação dos
processos julgados através do Sistema de Processo Eletrônico de Registro – SPER: 68 (sessenta e oito) processos
pelo Rito Sumário e 85 (oitenta e cinco) processos pelo Rito Ordinário, totalizando 153 (cento e cinquenta e três)
processos aprovados. A reunião contou com a participação da Procuradora Jurídica do CRCCE Dra. Micheline
Holanda. Na ocasião foram discutidos aspectos relacionados à: da solicitação de baixa de registro dos profissionais
que ocupam o cargo de Auditor Fiscal; dos processos de baixa e suas particularidades em relação às resoluções
do CFC; da composição de documentos dos processos de baixa de registro de pessoa jurídica; do uso de CNAE
genérico e a possibilidade da execução da atividade contábil; do cumprimento do prazo de 30 dias relevado pela
Resolução CFC nº 1708/2023 para as alterações das organizações contábeis; do retorno de processos
antigos/arquivados para uma nova apreciação adequada e atualizada conforme as resoluções vigentes; dentre
outros. Em seguida o Vice-Presidente junto com a Câmara de Registro decidiram que: nos casos de solicitação de
baixa de registro onde o profissional atua nas atividades correlatas ou afins, o Setor de Registro poderá solicitar
comprovantes que possam identificar a forma de atuação de maneira mais explícita para a posterior composição do
processo. Decidiu-se também que a próxima Reunião da Câmara (03/04/2024) será realizada de forma presencial,
na sede do CRCCE, para uma melhor troca de experiências e ainda análise das atividades realizadas no primeiro
trimestre de 2024. E, nada mais tendo a tratar, às quinze horas e quarenta e sete minutos, para constar, eu,
Wagner Dutra do Carmo, Coordenador do Setor de Registro, lavrei a presente ata.

RITOS SUMÁRIOS APROVADOS

ALTERAÇÃO DE REGISTRO CADASTRAL - EMPRESÁRIO: 2

J CESAR LOPES GOMESCE-002704/O EMPRESÁRIO(INDIVIDUAL)

J J TEIXEIRA SOUSACE-002871/O SOCIEDADE LIMITADA UNIPESSOAL
(SLU)

REGISTRO CADASTRAL DEFINITIVO - EMPRESÁRIO: 3

LIDIA LANDIM CONTABILIDADECE-003512/O EMPRESÁRIO(INDIVIDUAL)

MAYANA PIRES MORAISCE-003505/O EMPRESÁRIO(INDIVIDUAL)

VERONICA RODRIGUES DA SILVA CONTABILIDADECE-003513/O EMPRESÁRIO(INDIVIDUAL)

REGISTRO DEFINITIVO ORIGINÁRIO - PF: 52

AGUINAGUE AGUIAR MELOCE-029442/O CONTADOR

ALECSANDER MARTINS COELHOCE-029484/O CONTADOR

ANA CARULINA MAIA DE OLIVEIRACE-029451/O TÉCNICO EM CONTABILIDADE

ANA PAULA GONÇALVES MEIRELES DE OLIVEIRACE-029425/O CONTADOR

ANTONIO SERGIO DE CARVALHO FILHOCE-029432/O CONTADOR

BRENDOW CHRISTIAN NOBRE VIEIRACE-029456/O CONTADOR

CAMILA LIMA RIBEIROCE-029453/O CONTADOR

CLAUDIA SOARES CUNHACE-029462/O CONTADOR



CYNTHIANE AZEVEDO FERNANDESCE-029433/O CONTADOR

DIEGO CRUZ DE SOUSACE-029450/O CONTADOR

ELENICE ALEXANDRE FERREIRACE-029476/O CONTADOR

EMANOEL FREDERICO WEBERTH GONÇALVES FELIXCE-029460/O CONTADOR

EUTHARA CLESLEY RODRIGUES DE ALMEIDACE-029447/O CONTADOR

FELIPE MOREIRA FONTENELLECE-029479/O CONTADOR

FRANCISCO FÁBIO CHAVES DE LIMACE-029482/O CONTADOR

GABRIELLA ALMEIDA LOPES NOGUEIRACE-029427/O CONTADOR

HELLYTON MATHEUS DA SILVA BRAGACE-029481/O CONTADOR

ITALO CAVALCANTE CASTELO BRANCOCE-029452/O CONTADOR

IURY ARAUJO DA SILVACE-029463/O CONTADOR

JOBSON ADRIANO DE SOUZACE-029448/O CONTADOR

JOSÉ ALEXANDRE DE FREITAS CAVALCANTECE-029423/O CONTADOR

JOSEVÂNIA ALVES PEREIRACE-029444/O CONTADOR

JOSILANE RODRIGUES DA SILVACE-029454/O CONTADOR

JULIANNE RODRIGUES DE ANDRADECE-029428/O CONTADOR

LAURA BEATRIZ PINHEIRO DE SOUZACE-029445/O CONTADOR

LEILIANNY CESARIO MOTA SILVACE-029483/O CONTADOR

LEONARDO LINHARES LIBORIOCE-029437/O CONTADOR

LETÍCIA DE LIMA GONÇALVESCE-029436/O CONTADOR

LILIANA ALVES DA SILVACE-029441/O CONTADOR

LUCAS RODRIGUES ALMEIDACE-029449/O CONTADOR

LUCAS SENA MACEDOCE-029475/O CONTADOR

LYA ARAGÃO ÁVILACE-029465/O CONTADOR

MARCUS SAULO PINTO MARQUESCE-029435/O CONTADOR

MARIA ALICE BATISTA DE LIMA VIEIRACE-029474/O CONTADOR

MARIA CRISTINA MACIEL DA SILVACE-029464/O CONTADOR

MARIA FERNANDA SECUNDO RIBEIROCE-029473/O TÉCNICO EM CONTABILIDADE

MARIANE DE PAULA AVELINO SILVEIRACE-029457/O CONTADOR

MARJORIE MACHADO AGUIARCE-029430/O CONTADOR

MATEUS MOREIRA CRUZCE-029443/O CONTADOR

NARLIEL DE LIMA COSTACE-029426/O CONTADOR

NATHALIA MOREIRA LIMACE-029459/O CONTADOR

PATRICIA DE SOUSA NUNESCE-029440/O CONTADOR

PEDRO PAULO ALVES FERRERCE-029424/O CONTADOR

RAFAEL COSTA FRANÇACE-029455/O CONTADOR

RAFAEL DE OLIVEIRA SILVACE-029439/O CONTADOR



RAQUEL ALVES SANCHOCE-029429/O CONTADOR

ROBSON GONÇALVES DO CARMOCE-029438/O CONTADOR

SAMUEL SOUSA OLIVEIRACE-029458/O CONTADOR

TAMARA DE VASCONCELOS BRITO MOTACE-029461/O CONTADOR

VICTOR FARIAS SOUZA CIRÍACO MENDESCE-029431/O CONTADOR

WILLIENE DA SILVA DE MEDEIROSCE-029434/O CONTADOR

WYLKER COSTA ARAÚJOCE-029446/O CONTADOR

REGISTRO DEFINITIVO TRANSFERIDO PARA O CRC - PF: 2

CLARISSA CORREA COSTARJ-125008/O CONTADOR

FRANCISCO SANDRO TAVARES DA SILVACE-023351/O CONTADOR

RESTABELECIMENTO DE REGISTRO PROFISSIONAL: 9

ALAYANA SAMYA RODRIGUES FERNANDESCE-028191/O CONTADOR

ANA MARIA DE OLINDA ALVESCE-024693/O CONTADOR

FRANCISCO EUDES DE ALMEIDACE-012269/O TÉCNICO EM CONTABILIDADE

FRANCISCO TARCISIO MAIACE-005558/O CONTADOR

JAILTON RODRIGUES FRANÇACE-024605/O CONTADOR

LAURA COSTA DE OLIVEIRACE-012572/O CONTADOR

LILIAN DÉBORA CÂMARA DA SILVACE-024855/O CONTADOR

MARCUS VINICIUS MOTA BEZERRACE-023386/O CONTADOR

SANDRA NOGUEIRA SOBRALCE-016055/O CONTADOR

RITOS ORDINÁRIOS APROVADOS

ALTERAÇÃO DE REGISTRO CADASTRAL - SOCIEDADE: 8

ACCOUNTANT SOLUCOES CONTABEIS S/S LTDACE-000438/O SOCIEDADE SIMPLES LTDA

ASCON SERVICOS CONTABEIS LTDACE-002838/O SOCIEDADE EMPRESÁRIA LTDA

CORTEZ & IBIAPINA CONSULTORIA EMPRESARIAL LTDACE-002740/O SOCIEDADE EMPRESÁRIA LTDA

CTG CONTABILIDADE LTDACE-000630/O SOCIEDADE EMPRESÁRIA LTDA

ESCOVI - ESCRITORIO DE CONTABILIDADE VIVIANE LTDACE-000748/O SOCIEDADE EMPRESÁRIA LTDA

FVF SERVIÇOS CONTABEIS LTDACE-002883/O SOCIEDADE EMPRESÁRIA LTDA

LM ASSESSORIA CONTABIL LTDACE-000366/O SOCIEDADE EMPRESÁRIA LTDA

PONTE ASSESSORIA CONTABIL E ADMINISTRATIVA LTDA - MECE-003226/O SOCIEDADE SIMPLES PURA

BAIXA DE REGISTRO CADASTRAL SOCIEDADE: 4

ANDES BRASIL CONTABILIDADE E GESTAO LTDACE-003305/O SOCIEDADE EMPRESÁRIA LTDA

LEVARE SOLUCOES EMPRESARIAIS S/S LIMITADA UNIPESSOALCE-000732/O SOCIEDADE LIMITADA UNIPESSOAL
(SLU)

MARQUES ASSESSORIA CONTABIL LTDACE-001896/O SOCIEDADE LIMITADA UNIPESSOAL
(SLU)

MILENE SHEYLA DE OLIVEIRACE-002946/O EMPRESÁRIO(INDIVIDUAL)



BAIXA DE REGISTRO PROFISSIONAL: 55

ALBERTO AMORIM BRAGACE-017345/O CONTADOR

Amanda Paiva BarbosaCE-028158/O CONTADOR

ANA GRAZIELLA LIMA FRAZÃOCE-023173/O TÉCNICO EM CONTABILIDADE

ANA MARIA DE OLINDA ALVESCE-024693/O CONTADOR

ANTONIO AUGUSTO MOREIRA DE MENEZESCE-016230/O CONTADOR

CARLOS EDUARDO DE ARAÚJO OLIVERACE-028264/O CONTADOR

DALTON UCHOA GUIMARAESCE-025136/O TÉCNICO EM CONTABILIDADE

DANIELE ALVES DE ARAUJO OLIVEIRACE-023533/O TÉCNICO EM CONTABILIDADE

Daysson Rogério Ferreira ValenteCE-028392/O CONTADOR

ELEONORA SANTIAGO CAMINHA LAVORCE-026570/O CONTADOR

ELICIO GONÇALVES DA SILVA FILHOCE-024908/O TÉCNICO EM CONTABILIDADE

ESTEFANIA ALVES DE MENEZES BEZERRACE-020271/O CONTADOR

FERNANDO ANTONIO SOUZA HOLANDACE-011126/O CONTADOR

FRANCINELMA MAIA DE ANDRADECE-008960/O TÉCNICO EM CONTABILIDADE

FRANCISCA LIDIANE DIASCE-029155/O CONTADOR

FRANCISCA LORENA MARTINS SILVA COSTACE-028563/O CONTADOR

FRANCISCO CLAUDIO FRANCO COSTACE-008933/O TÉCNICO EM CONTABILIDADE

FRANCISCO GILBERLAN DA SILVACE-028863/O CONTADOR

FRANCISCO JOSUE FALCAO MATIASCE-011497/O CONTADOR

GEYSA CARLA ARAUJO CAVALCANTECE-018264/O CONTADOR

GILVAN FREITAS MENDESCE-028896/O CONTADOR

GLAUBER QUEIROZ DE FREITASCE-018938/O CONTADOR

ISADORA ALBUQUERQUE GUILHERMECE-025251/O CONTADOR

JOANA D'ARC DE LIMACE-022166/O CONTADOR

JOAO AUGUSTO DA SILVA FILHOCE-013868/O TÉCNICO EM CONTABILIDADE

JOSE ERNANI RODRIGUES SAMPAIOCE-009065/O CONTADOR

JOSE GLADSTONE COSTA JUNIORCE-026818/O CONTADOR

JOSE NILTON CARNEIRO JUNIORCE-026632/O CONTADOR

JOSINEWTON JOSINO JUNIORCE-014165/O CONTADOR

JULIANA ANDRADE DE ALMEIDACE-024370/O CONTADOR

KARLA KARINE LIMA LISBOA DE SOUSACE-013368/O CONTADOR

KAROLINA BARBOSA CARVALHOCE-027459/O CONTADOR

KATIANE ARAUJO FERREIRACE-016731/O CONTADOR

KLEBER RODRIGO PASSOS ALVESCE-027188/O CONTADOR

LUIS EDSON OLIVEIRA SOUSACE-025438/O CONTADOR

MARINÊS DALLEDONE RIBEIROCE-022496/O CONTADOR



MARIO HENRIQUE LIMA DE AZEVEDOCE-027158/O CONTADOR

Mauro Jose Da Silva Turbay FilhoCE-027482/O CONTADOR

MAYARA KÉSSIA DA SILVA GONÇALVESCE-029191/O CONTADOR

MICHEL ANGELO SARAIVA VIEIRACE-017240/O TÉCNICO EM CONTABILIDADE

Monalisa Do Nascimento FariasCE-027964/O CONTADOR

OMAR HENRIQUE GUEDES GURGELCE-024150/O CONTADOR

PEDRO HENRIQUE PEREIRA DE QUEIROZCE-027300/O CONTADOR

RAFAELA CRISTINA FREITAS DE SOUSACE-025764/O CONTADOR

RAFAELLE MOREIRA ASSUNÇÃO PINHEIROCE-026670/O CONTADOR

RAIMUNDO NONATO CHAVES DE ARAUJOCE-017810/O TÉCNICO EM CONTABILIDADE

REGINA CELIA PINHEIRO MACIELCE-013285/O CONTADOR

RITA DE CASSIA BARBOSA DE ABREUCE-029082/O CONTADOR

SAMIA COSTA LIMACE-015763/O CONTADOR

SAMIA ROCHELLE CAVALCANTE FERREIRACE-022225/O CONTADOR

SOLANGE MARIA SOUZA DE OLIVEIRACE-015424/O CONTADOR

THAISA MACHADO MARQUES COSTACE-025490/O CONTADOR

THIAGO PINHEIRO CAVALCANTECE-029114/O CONTADOR

TIBERIO CESAR QUEIROZ SAMPAIOCE-023773/O CONTADOR

VIRGINIA SILVA RODRIGUESCE-021442/O CONTADOR

REGISTRO CADASTRAL DEFINITIVO SOCIEDADE: 15

ADVANCED SERVICE ADMINISTRAÇÃO DE CONDOMINIOS LTDACE-003508/O SOCIEDADE LIMITADA UNIPESSOAL
(SLU)

APM- ASSESSORIA E SERVIÇOS CONTÁBEIS LTDA MEPJ-027085/K ORG. CONTÁBEIS

ATAC CONSULTORIA LTDACE-003507/O SOCIEDADE EMPRESÁRIA LTDA

BONATO CONTABILIDADEPJ-035215/K ORG. CONTÁBEIS

EXAT CONTABILIDADE E SOLUCOES EMPRESARIAIS LTDACE-003509/O SOCIEDADE LIMITADA UNIPESSOAL
(SLU)

J & A ASSESSORIA E CONTABILIDADE CONSULTIVA LTDAPJ-035191/K ORG. CONTÁBEIS

JANDER QUEIROZ CONTABILIDADE EMPRESARIAL LTDAPJ-028260/K ORGÃO PÚBLICO

LKD CONTABILIDADE LTDACE-003510/O SOCIEDADE EMPRESÁRIA LTDA

OLIVEIRAS ASSESSORIA E TREINAMENTOS LTDAPJ-035252/K ORG. CONTÁBEIS

PROATTIVI CONTABILIDADE LTDAPJ-035187/K ORG. CONTÁBEIS

SALUTE ACCOUNTING LTDAPJ-035273/K NAO INFORMADA

SANDRO COSTA ASSESSORIA CONTABIL LTDACE-003511/O SOCIEDADE LIMITADA UNIPESSOAL
(SLU)

SOLUT ASSESSORIA CONTABIL LTDAPJ-035269/K NAO INFORMADA

SOMAR ACCOUNTING ASSESSORIA CONTABIL E TRIBUTARIA S/SCE-003506/O SOCIEDADE LIMITADA UNIPESSOAL
(SLU)

TEMSINERGIA ASSESSORIA E SERVICOS EMPRESARIAIS LTDAPJ-035255/K ORG. CONTÁBEIS



A Câmara de Registro Profissional, no uso de suas atribuições legais e regimentais, reunida em 12/03/2024.

Artigo 1º Aprovar o(s) pedido(s) abaixo referente a REGISTRO DEFINITIVO TRANSFERIDO PARA O CRC - PF.

DELIBERA:

CÂMARA DE REGISTRO PROFISSIONAL

DELIBERAÇÃO Nº 2023/000162

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO CEARÁ

REGISTRO NOME CATEGORIA

CLARISSA CORREA COSTA CONTADORRJ-125008/O

FRANCISCO SANDRO TAVARES DA SILVA CONTADORCE-023351/O

KILDERE ERASMO PEREIRA DAMASCENO

PRESIDENTE

FELLIPE MATOS GUERRA

HOMOLOGAÇÃO: Decisão aprovada pelo egrégio Plenário do CRCCE - Ata nº 1565/2024.

Fortaleza, 27 de Março de 2024.

VICE-PRESIDENTE

Artigo 2º Dê-se ciência aos interessados e cumpra-se.

Fortaleza, 12 de Março de 2024.

Ata da Câmara de Registro nº 03-2024.



A Câmara de Registro Profissional, no uso de suas atribuições legais e regimentais, reunida em 12/03/2024.

Artigo 1º Aprovar o(s) pedido(s) abaixo referente a RESTABELECIMENTO DE REGISTRO PROFISSIONAL.

DELIBERA:

CÂMARA DE REGISTRO PROFISSIONAL

DELIBERAÇÃO Nº 2023/000163

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO CEARÁ

REGISTRO NOME CATEGORIA

ALAYANA SAMYA RODRIGUES FERNANDES CONTADORCE-028191/O

ANA MARIA DE OLINDA ALVES CONTADORCE-024693/O

FRANCISCO EUDES DE ALMEIDA TÉCNICO EM CONTABILIDADECE-012269/O

FRANCISCO TARCISIO MAIA CONTADORCE-005558/O

JAILTON RODRIGUES FRANÇA CONTADORCE-024605/O

LAURA COSTA DE OLIVEIRA CONTADORCE-012572/O

LILIAN DÉBORA CÂMARA DA SILVA CONTADORCE-024855/O

MARCUS VINICIUS MOTA BEZERRA CONTADORCE-023386/O

SANDRA NOGUEIRA SOBRAL CONTADORCE-016055/O

KILDERE ERASMO PEREIRA DAMASCENO

PRESIDENTE

FELLIPE MATOS GUERRA

HOMOLOGAÇÃO: Decisão aprovada pelo egrégio Plenário do CRCCE - Ata nº 1565/2024.

Fortaleza, 27 de Março de 2024.

VICE-PRESIDENTE

Artigo 2º Dê-se ciência aos interessados e cumpra-se.

Fortaleza, 12 de Março de 2024.

Ata da Câmara de Registro nº 03-2024.



A Câmara de Registro Profissional, no uso de suas atribuições legais e regimentais, reunida em 12/03/2024.

Artigo 1º Aprovar o(s) pedido(s) abaixo referente a REGISTRO CADASTRAL DEFINITIVO - EMPRESÁRIO.

DELIBERA:

CÂMARA DE REGISTRO PROFISSIONAL

DELIBERAÇÃO Nº 2023/000164

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO CEARÁ

REGISTRO NOME CATEGORIA

LIDIA LANDIM CONTABILIDADEPJ-035258/K

MAYANA PIRES MORAIS ORG. CONTÁBEISPJ-035208/K

VERONICA RODRIGUES DA SILVA CONTABILIDADE ORG. CONTÁBEISPJ-035237/K

KILDERE ERASMO PEREIRA DAMASCENO

PRESIDENTE

FELLIPE MATOS GUERRA

HOMOLOGAÇÃO: Decisão aprovada pelo egrégio Plenário do CRCCE - Ata nº 1565/2024.

Fortaleza, 27 de Março de 2024.

VICE-PRESIDENTE

Artigo 2º Dê-se ciência aos interessados e cumpra-se.

Fortaleza, 12 de Março de 2024.

Ata da Câmara de Registro nº 03-2024.



A Câmara de Registro Profissional, no uso de suas atribuições legais e regimentais, reunida em 12/03/2024.

Artigo 1º Aprovar o(s) pedido(s) abaixo referente a ALTERAÇÃO DE REGISTRO CADASTRAL - EMPRESÁRIO.

DELIBERA:

CÂMARA DE REGISTRO PROFISSIONAL

DELIBERAÇÃO Nº 2023/000165

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO CEARÁ

REGISTRO NOME CATEGORIA

J CESAR LOPES GOMES EMPRESÁRIO(INDIVIDUAL)CE-002704/O

J J TEIXEIRA SOUSA EMPRESÁRIO(INDIVIDUAL)CE-002871/O

KILDERE ERASMO PEREIRA DAMASCENO

PRESIDENTE

FELLIPE MATOS GUERRA

HOMOLOGAÇÃO: Decisão aprovada pelo egrégio Plenário do CRCCE - Ata nº 1565/2024.

Fortaleza, 27 de Março de 2024.

VICE-PRESIDENTE

Artigo 2º Dê-se ciência aos interessados e cumpra-se.

Fortaleza, 12 de Março de 2024.

Ata da Câmara de Registro nº 03-2024.



KARLA KARINE LIMA LISBOA DE SOUSA CONTADORCE-013368/O

A Câmara de Registro Profissional, no uso de suas atribuições legais e regimentais, reunida em 12/03/2024.

Artigo 1º Aprovar o(s) pedido(s) abaixo referente a BAIXA DE REGISTRO PROFISSIONAL.

DELIBERA:

CÂMARA DE REGISTRO PROFISSIONAL

DELIBERAÇÃO Nº 2023/000166

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO CEARÁ

REGISTRO NOME CATEGORIA

ALBERTO AMORIM BRAGA CONTADORCE-017345/O

AMANDA PAIVA BARBOSA CONTADORCE-028158/O

ANA MARIA DE OLINDA ALVES CONTADORCE-024693/O

ANTONIO AUGUSTO MOREIRA DE MENEZES CONTADORCE-016230/O

CARLOS EDUARDO DE ARAÚJO OLIVERA CONTADORCE-028264/O

DALTON UCHOA GUIMARAES TÉCNICO EM CONTABILIDADECE-025136/O

DANIELE ALVES DE ARAUJO OLIVEIRA TÉCNICO EM CONTABILIDADECE-023533/O

DAYSSON ROGÉRIO FERREIRA VALENTE CONTADORCE-028392/O

ELEONORA SANTIAGO CAMINHA LAVOR CONTADORCE-026570/O

ELICIO GONÇALVES DA SILVA FILHO TÉCNICO EM CONTABILIDADECE-024908/O

ESTEFANIA ALVES DE MENEZES BEZERRA CONTADORCE-020271/O

FERNANDO ANTONIO SOUZA HOLANDA CONTADORCE-011126/O

FRANCINELMA MAIA DE ANDRADE TÉCNICO EM CONTABILIDADECE-008960/O

FRANCISCA LIDIANE DIAS CONTADORCE-029155/O

FRANCISCA LORENA MARTINS SILVA COSTA CONTADORCE-028563/O

FRANCISCO CLAUDIO FRANCO COSTA TÉCNICO EM CONTABILIDADECE-008933/O

FRANCISCO GILBERLAN DA SILVA CONTADORCE-028863/O

FRANCISCO JOSUE FALCAO MATIAS CONTADORCE-011497/O

GEYSA CARLA ARAUJO CAVALCANTE CONTADORCE-018264/O

GLAUBER QUEIROZ DE FREITAS CONTADORCE-018938/O

ISADORA ALBUQUERQUE GUILHERME CONTADORCE-025251/O

JOANA D'ARC DE LIMA CONTADORCE-022166/O

JOAO AUGUSTO DA SILVA FILHO TÉCNICO EM CONTABILIDADECE-013868/O

JOSE ERNANI RODRIGUES SAMPAIO CONTADORCE-009065/O

JOSE GLADSTONE COSTA JUNIOR CONTADORCE-026818/O

JOSE NILTON CARNEIRO JUNIOR CONTADORCE-026632/O

JOSINEWTON JOSINO JUNIOR CONTADORCE-014165/O



A Câmara de Registro Profissional, no uso de suas atribuições legais e regimentais, reunida em 12/03/2024.

Artigo 1º Aprovar o(s) pedido(s) abaixo referente a BAIXA DE REGISTRO PROFISSIONAL.

DELIBERA:

CÂMARA DE REGISTRO PROFISSIONAL

DELIBERAÇÃO Nº 2023/000166

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO CEARÁ

KARLA KARINE LIMA LISBOA DE SOUSA CONTADORCE-013368/O

KAROLINA BARBOSA CARVALHO CONTADORCE-027459/O

KATIANE ARAUJO FERREIRA CONTADORCE-016731/O

KLEBER RODRIGO PASSOS ALVES CONTADORCE-027188/O

LUIS EDSON OLIVEIRA SOUSA CONTADORCE-025438/O

MARINÊS DALLEDONE RIBEIRO CONTADORCE-022496/O

MARIO HENRIQUE LIMA DE AZEVEDO CONTADORCE-027158/O

MAURO JOSE DA SILVA TURBAY FILHO CONTADORCE-027482/O

MAYARA KÉSSIA DA SILVA GONÇALVES CONTADORCE-029191/O

MICHEL ANGELO SARAIVA VIEIRA TÉCNICO EM CONTABILIDADECE-017240/O

MONALISA DO NASCIMENTO FARIAS CONTADORCE-027964/O

OMAR HENRIQUE GUEDES GURGEL CONTADORCE-024150/O

PEDRO HENRIQUE PEREIRA DE QUEIROZ CONTADORCE-027300/O

RAFAELA CRISTINA FREITAS DE SOUSA CONTADORCE-025764/O

RAFAELLE MOREIRA ASSUNÇÃO PINHEIRO CONTADORCE-026670/O

RAIMUNDO NONATO CHAVES DE ARAUJO TÉCNICO EM CONTABILIDADECE-017810/O

REGINA CELIA PINHEIRO MACIEL CONTADORCE-013285/O

RITA DE CASSIA BARBOSA DE ABREU CONTADORCE-029082/O

SAMIA COSTA LIMA CONTADORCE-015763/O

SOLANGE MARIA SOUZA DE OLIVEIRA CONTADORCE-015424/O

THAISA MACHADO MARQUES COSTA CONTADORCE-025490/O

THIAGO PINHEIRO CAVALCANTE CONTADORCE-029114/O

TIBERIO CESAR QUEIROZ SAMPAIO CONTADORCE-023773/O

VIRGINIA SILVA RODRIGUES CONTADORCE-021442/O

Artigo 2º Dê-se ciência aos interessados e cumpra-se.

Fortaleza, 12 de Março de 2024.

Ata da Câmara de Registro nº 03-2024.



A Câmara de Registro Profissional, no uso de suas atribuições legais e regimentais, reunida em 12/03/2024.

Artigo 1º Aprovar o(s) pedido(s) abaixo referente a BAIXA DE REGISTRO PROFISSIONAL.

DELIBERA:

CÂMARA DE REGISTRO PROFISSIONAL

DELIBERAÇÃO Nº 2023/000166

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO CEARÁ

KILDERE ERASMO PEREIRA DAMASCENO

PRESIDENTE

FELLIPE MATOS GUERRA

HOMOLOGAÇÃO: Decisão aprovada pelo egrégio Plenário do CRCCE - Ata nº 1565/2024.

Fortaleza, 27 de Março de 2024.

VICE-PRESIDENTE



A Câmara de Registro Profissional, no uso de suas atribuições legais e regimentais, reunida em 12/03/2024.

Artigo 1º Aprovar o(s) pedido(s) abaixo referente a REGISTRO CADASTRAL DEFINITIVO SOCIEDADE.

DELIBERA:

CÂMARA DE REGISTRO PROFISSIONAL

DELIBERAÇÃO Nº 2023/000167

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO CEARÁ

REGISTRO NOME CATEGORIA

ADVANCED SERVICE ADMINISTRAÇÃO DE CONDOMINIOS LTDA ORG. CONTÁBEISPJ-035201/K

APM- ASSESSORIA E SERVIÇOS CONTÁBEIS LTDA ME ORG. CONTÁBEISPJ-027085/K

BONATO CONTABILIDADE ORG. CONTÁBEISPJ-035215/K

EXAT CONTABILIDADE E SOLUCOES EMPRESARIAIS LTDAPJ-035210/K

J & A ASSESSORIA E CONTABILIDADE CONSULTIVA LTDA ORG. CONTÁBEISPJ-035191/K

LKD CONTABILIDADE LTDAPJ-035219/K

OLIVEIRAS ASSESSORIA E TREINAMENTOS LTDA ORG. CONTÁBEISPJ-035252/K

PROATTIVI CONTABILIDADE LTDA ORG. CONTÁBEISPJ-035187/K

SALUTE ACCOUNTING LTDAPJ-035273/K

SANDRO COSTA ASSESSORIA CONTABIL LTDAPJ-035235/K

SOLUT ASSESSORIA CONTABIL LTDAPJ-035269/K

SOMAR ACCOUNTING ASSESSORIA CONTABIL E TRIBUTARIA S/SPJ-035267/K

TEMSINERGIA ASSESSORIA E SERVICOS EMPRESARIAIS LTDA ORG. CONTÁBEISPJ-035255/K

KILDERE ERASMO PEREIRA DAMASCENO

VICE-PRESIDENTE

Artigo 2º Dê-se ciência aos interessados e cumpra-se.

Fortaleza, 12 de Março de 2024.

Ata da Câmara de Registro nº 03-2024.



A Câmara de Registro Profissional, no uso de suas atribuições legais e regimentais, reunida em 12/03/2024.

Artigo 1º Aprovar o(s) pedido(s) abaixo referente a REGISTRO CADASTRAL DEFINITIVO SOCIEDADE.

DELIBERA:

CÂMARA DE REGISTRO PROFISSIONAL

DELIBERAÇÃO Nº 2023/000167

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO CEARÁ

PRESIDENTE

FELLIPE MATOS GUERRA

HOMOLOGAÇÃO: Decisão aprovada pelo egrégio Plenário do CRCCE - Ata nº 1565/2024.

Fortaleza, 27 de Março de 2024.



A Câmara de Registro Profissional, no uso de suas atribuições legais e regimentais, reunida em 12/03/2024.

Artigo 1º Aprovar o(s) pedido(s) abaixo referente a ALTERAÇÃO DE REGISTRO CADASTRAL - SOCIEDADE.

DELIBERA:

CÂMARA DE REGISTRO PROFISSIONAL

DELIBERAÇÃO Nº 2023/000168

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO CEARÁ

REGISTRO NOME CATEGORIA

ACCOUNTANT SOLUCOES CONTABEIS S/S LTDA SOCIEDADE SIMPLES LTDACE-000438/O

ASCON SERVICOS CONTABEIS LTDA SOCIEDADE EMPRESÁRIA LTDACE-002838/O

CORTEZ & IBIAPINA CONSULTORIA EMPRESARIAL LTDA SOCIEDADE EMPRESÁRIA LTDACE-002740/O

CTG CONTABILIDADE LTDA SOCIEDADE EMPRESÁRIA LTDACE-000630/O

ESCOVI - ESCRITORIO DE CONTABILIDADE VIVIANE LTDA SOCIEDADE EMPRESÁRIA LTDACE-000748/O

FVF SERVIÇOS CONTABEIS LTDA SOCIEDADE EMPRESÁRIA LTDACE-002883/O

LM ASSESSORIA CONTABIL LTDA SOCIEDADE EMPRESÁRIA LTDACE-000366/O

PONTE ASSESSORIA CONTABIL E ADMINISTRATIVA LTDA - ME SOCIEDADE LIMITADA
UNIPESSOAL (SLU)

CE-003226/O

KILDERE ERASMO PEREIRA DAMASCENO

PRESIDENTE

FELLIPE MATOS GUERRA

HOMOLOGAÇÃO: Decisão aprovada pelo egrégio Plenário do CRCCE - Ata nº 1565/2024.

Fortaleza, 27 de Março de 2024.

VICE-PRESIDENTE

Artigo 2º Dê-se ciência aos interessados e cumpra-se.

Fortaleza, 12 de Março de 2024.

Ata da Câmara de Registro nº 03-2024.



A Câmara de Registro Profissional, no uso de suas atribuições legais e regimentais, reunida em 12/03/2024.

Artigo 1º Aprovar o(s) pedido(s) abaixo referente a BAIXA DE REGISTRO CADASTRAL SOCIEDADE.

DELIBERA:

CÂMARA DE REGISTRO PROFISSIONAL

DELIBERAÇÃO Nº 2023/000169

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO CEARÁ

REGISTRO NOME CATEGORIA

ANDES BRASIL CONTABILIDADE E GESTAO LTDA SOCIEDADE EMPRESÁRIA LTDACE-003305/O

LEVARE SOLUCOES EMPRESARIAIS S/S LIMITADA UNIPESSOAL SOCIEDADE LIMITADA
UNIPESSOAL (SLU)

CE-000732/O

MARQUES ASSESSORIA CONTABIL LTDA SOCIEDADE LIMITADA
UNIPESSOAL (SLU)

CE-001896/O

MILENE SHEYLA DE OLIVEIRA EMPRESÁRIO(INDIVIDUAL)CE-002946/O

KILDERE ERASMO PEREIRA DAMASCENO

PRESIDENTE

FELLIPE MATOS GUERRA

HOMOLOGAÇÃO: Decisão aprovada pelo egrégio Plenário do CRCCE - Ata nº 1565/2024.

Fortaleza, 27 de Março de 2024.

VICE-PRESIDENTE

Artigo 2º Dê-se ciência aos interessados e cumpra-se.

Fortaleza, 12 de Março de 2024.

Ata da Câmara de Registro nº 03-2024.


